РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12

04 апреля 2023г                                                                                х. Мирный

О внесении изменения в постановление администрации Мирненского сельского поселения от 13.01.2022г № 3 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования [image: ]«Мирненское сельское поселение», для передачи во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, Администрация Мирненского сельского поселения Дубовского района Ростовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подпункт 2.11 пункта 2 «Порядок и условия предоставления льгот субъектам малого и среднего предпринимательства» приложения № 2 к постановлению администрации Мирненского сельского поселении от 13.01.2022г № 3, изложить в следующей редакции:
- «  2.11. Субъекты малого и среднего предпринимательства при возмездном отчуждении арендуемого ими движимого или недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, пользуются преимущественным правом на приобретение в собственность такого имущества в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                                         Л.С. Сулиманова

image1.jpeg